БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2023 г.                                                                                                        № 19/122

пгт. Белоярский

 О проведении муниципального этапа Конкурса профессионального

мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

  Руководствуясь Положением о конкурсе профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК, утвержденным постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 31 мая 2023 г. № 10/64, в

целях популяризации и стимулирования профессиональной деятельности членов

участковых избирательных комиссий по организации и проведению выборов,

повышения мотивации к углублению знаний и умений членов участковых

избирательных комиссий, обеспечения условий для эффективной реализации

избирательных прав граждан, роста их доверия к выбора и избирательной системе

, Белоярская районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :

      1.   Провести муниципальный этап Конкурса профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК» (далее - Конкурс) среди участковых

избирательных комиссий избирательных участков Белоярского городского округа

29 сентября 2023 года в 13.00 в районном Доме культуры.

  2. Определить численный состав команд-участников в количестве 5 (пяти)

действующих членов одной участковой избирательной комиссии избирательного

участка.

  3. Сформировать состав конкурсной комиссии муниципального этапа

(Приложение № 1).

  4. Утвердить перечень заданий муниципального этапа Конкурса с

указанием критериев  и количества баллов за выполнение каждого задания

(Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной комиссии Пасееву Г.И.

Председатель

Белоярской районной

территориальной избирательной

комиссии

Г.И. Пасеева

Секретарь

 Белоярской районной

территориальной избирательной

комиссии

 Т.С. Белова

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                               к решению Белоярской районной
территориальной избирательной комиссии

от 08.09.2023 г. №  19/122

СОСТАВ

конкурсной комиссии муниципального этапа

Конкурса профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК»

 1.Пасеева Галина Ильинична, председатель Белоярской РТИК

 2.Вихарев Григорий Андреевич, глава БГО

 3.Кошкарев Владимир Валентинович, председатель Думы БГО

 4.Лаврентьев Игорь Владимирович, секретарь МО партии «Единая Россия»

 5.Демина Анастасия Павловна, начальник МКУ «Управление культуры БГО»